Confiteor et in veritate recognoscho, ut |² heres dicti patris mei, quod dictus Guilelmus Piperate et uxor ejus Sançona, parentes mei, vendiderunt et venditionem fecerunt

domine abbatisse monasterii Sancte Marie Vallis Viridis, quod alias dicitur de Tregone, et conventui ejusdem, videlicet, centum solidos |³ Jaccensium censuales super quinque locis ipsorum, ita quod, si dicta locha vendere vel alienare haberent, quod dicta locha simul et integre eos vendere oporteret et non divisim.

Nunc vero, cum dictus Guilelmus et uxor ipsius, parentes mei predicti, sint tot |⁴ et tam diversiss creditoribus obligati, quod dicta locha vendi habeant, et ego non inveniam qui omnia dicta loca simul et integre emere vellit et facere dictum censuale monasterio ante dicto, et modo vos, venerabilis et religiosa domina Bruni-|⁵ssendis, Dei gracia abbatissa monasterii prelibati, et vester conventus, more pietatis, consentitis et vobis placet quod, dummodo ego reddam vobis in pecunia vel in dictis possessionibus omnes illos mille quadringentos solidos quos decostitit dictum |⁶ censuale, et ducentos novem solidos qui vobis debentur de dicto censuali de tempore preterito, et quod vobis placet quod ego loca vobis obligata pro dicto censuale possim vendere divisim et tradere creditoribus parentuum meorum predictorum franca |⁷ a dicto censuali.

Ideo, ego, dictus Petrus Piperate, ut heres qui supra, attoritate, decreto et firma Mathey Tarés, bajuli in Tregone pro domino Bernardo de Guàrdia, in solutum dictorum mille sexcentorum et novem solidorum, vendo, trado atque in perpetuum |⁸ concedo vobis, dicte domine abbatisse, et vestro conventui monasterii ante dicti et vestris successoribus in dicto monasterio, illam franquitatem quam nobilis dominus Raymundus Berengarius d-Ager olim dedit antecessoribus meis, et volo quod sicut dictus dominus, |⁹ antecessor vester in loco de Tregó, quod vos, qui in ipso loco de Tregó estis successores, succedatis in dicta franquitate, et sicut de vestris antecessoribus dicta franquitas exivit, ita volo quod vobis et dicto vestro monasterio revertatur, cum omni pleno |¹⁰ meo jure et meorum, et reddo vobis de presenti instrumentum dicte franquitatis. Et renuncio omni juri et legi michi et meis pertinenti et pertinere debenti in eadem franquitate, quoquo modo, jure, ratione vel causa, ut melius de jure et de facto dici, scribi, intelli-|¹¹gi et cogitari potest et utilius, ad comodum vestri et vestrorum successorum in monasterio supra dicto.

Vendo etiam vobis et dicto vestro monasterio in solutum dictorum vestrorum denariorum loca que secuntur, videlicet:

Illum molendinum oley cum domibus |¹² ubi est edificatum in villa Tregonis, cum suo doyll et libra, et cum omnibus suis aparentis et sibi pertinentibus, tam de petra quam de ferro et ligno, et cum illa domo Johana^[a], ubi pater mei consuevit tenere les tenaylles, quod mo-|¹³lendinum et domus afrontat cum flumine Nugarie, cum molendino vestro, dicte domine abbatisse, et cum domibus mei, vendoris, pro precio sexcentorum solidorum sicut fuit extimatum per tacxatores loci de Tregó.

Item vendo et in solutum dono |¹⁴ vobis quandam sortem terre cum olivariis et aliis arboribus sitam in termino de Tregó, ubi dicitur a la Cantarela, que affrontat cum Pedro Miró, Martino del Obach et cum flumine Nugarie, extimatam quadringentos solidos.

Item, |¹⁵ quendam locum situatum in termino de Tregó, ubi dicitur a Balçolà, [cum]^[bl] olivariis et aliis arboribus et suis pertinentiis, sicut afrontat cum Petro Miró, Petro de Myllà et cum via publica, extimatum octingentos quinquaginta solidos, |¹⁶ excepto uno olivario de Sancta Maria de Tregó et altero de Sancta Lucia.

Que franquitas et predicta loca omnia et singula, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, et cum omnibus et singulis que habent intra se et suis afrontacio-|¹⁷nibus et super se, et cum ingressibus et egressibus, vendo et trado et in solutum vestrorum dictorum denariorum, franca et libera, confitens vobis dictum precium dedisse et solvisse in solutum dictorum vestrorum denariorum, et per vos |¹⁸ de dicto precio ipsorum locorum michi et meis satifactum fuisse.

Quare renuncio excepcioni non habitorum, numeratorum et non receptorum sive per vos non retentorum dictorum denariorum in solucione predicta, doli et accioni in factum, et omni^[cl] |¹⁹ alii juri, canonico et civili, et vendicionis non facte, et specialiter juri corrigenti decepcionem in vendicione ultra dimidiam justi precii et beneficio minoris precii.

Et si predicta que vobis vendo plus modo valent |²⁰ aut valebunt in futuro amplius precio ante dicto, parum et plurimum, totum illud, quantumcumque sit, dono vobis dicte domine abbatisse et dicto vestro monasterio in plana, pura et simplici donacione et irrevocabili inter vivos, eiciens |²¹ me et meos a jure, dominio, tenedone et corporali possessione de franquitate et locis predictis, mitens vos dictam dominam abbatissam et vestrum monasterium ante dictum in tenedonem et corporalem [possessionem]^[al] de eisdem, ad habendum, tenendum, |²² possidendum, dandum, vendendum, impignorandum, cambiandum, permutandum atque alienandum, et ad omnes vestrás et vestrorum voluntates in perpetuum faciendas.

Et si lis vel controversia aliquo tempore sive questio per libelli oblacionem vel |²³ alio quocumque modo vobis et dicto monasterio de predictis que vobis vendo, juste vel injuste, ipsam litem, controversiam, questionem vel libellum et omnem causam tam principalem quam appellacionis in me recipere etducere a principio usque ad finem, |²⁴ meis propriis missionibus et expensis, sic quod non oporteat vos prosecutioni cause aliquatenus interesse. Et si predicta non fecero et propterea, aut pro ipsis que vobis vendo defendendis, vos, dicta domina abbatissa, vel vestri successores in |²⁵ dicto vestro monasterio dampnum aliquod pateremini et expensas aliquas feceritis, in judicio et extra, ipsum dampnum et expensas ad integrum vobis et dicto vestro monasterio reficere et emendare prompto, dictis bonis evictis vel non. Re-|²⁶mitens vobis ex nunc ut ex tunc omne jus et necessitatem denunciandi.

Promito etiam vobis, dicte domine abbatisse, et dicto vestro monasterio et vestrís successoribus quod omnia dicta loca et bona que vobis vendo cum omnibus suis juribus |²⁷ et pertinentiis faciam vos habere, tenere, possidere et expletare, franca, libera et quitia, ab omni obligacione et servitutis genere penitus expedita. Et faciam inde semper

vobis et vestris successoribus in dicto vestro monasterio bonam, legalem |²⁸ guirenciam et eviccionem, in jure et extra jus, contra omnes et singulas personas. Renuncio scienter omni perferimento juris sive directi et omni allegacioni sive probacioni quibus contra predicta vel aliquod predictorum juvari possem quo-|²⁹ quo modo, et juri dicenti “emp-torem primo defendere guirenciam”. Remitens vobis et vestris appellandi necessitatem si super eviccione contra vos et dictum vestrum monasterium pronunciari continget. Renuncio eciam expresse quod non po-|³⁰ssim dicere vel obicere quod vobis, dicte domine abbatisse, et dicto vestro monasterio facta fuerit injuria vel injusticia si bona predicta vel aliqua earum pars evinceretur a vobis aut pro vestri culpa seu negligencia sint evicta. Et si contra vos aut dictum |³¹ vestrum monasterium super eviccione dicatorum bonorum fuerit lata sentencia, promito vobis et dicto vestro monasterio totum precium et omne interesse ex integro restituere ac persolvere, et vos et dictum vestrum monasterium omnino servare indempnem.

Pro quibus omnibus |³² et singulis atendendis et firmiter observandis, obligo vobis, dicte domine abbatisse, et dicto vestro monasterio omnia bona [mea], habita et habenda. Et ego, dictus Petrus Piperate, juro, ad sancta III^{or} Dei evangelia et cru+ce Domini coram me posita et a mea |³³ propria manu corporaliter tacta, quod contra predicta vel aliquod predictorum non veniam seu venire faciam aut possim jure, verbo vel facto, palam vel oculite, per me aut per interpositam personam seu personas, ratione minoris precii nec alia qualibet |³⁴ ratione. Sic Deus me adjuvet et hec sancta predicta.

Quod est actum idus aprilis, anno Domini millesimo CCC^o tricesimo quinto.

Sig+num Petri Piperate, venditoris jurati predicti, qui hec concedo et firmo, testesque firmare rogo.

Sig+num mei |³⁵ Mathey Tarés, bajuli in Tregone pro domino Bernardo de Guàr-dia, qui decretum et attoritatem meam hic presto.

Sig+num Petri Martell, presbiteri, sig+num Petri de la Tore, testium hujus rey.

|³⁶ Sig(signe)num mei Guillermi Costa, notarii publici in tabellionatu Tregonis atto-ritate Guillermi de Noya, rectoris et notarii publici ejusdem loci, cum supra positó in tricesima secunda linea, ubi scribitur “mea”, hec scrippsi |³⁷ et clausi.

[a] Sembla que ‘casa joana’ té un significat concret [b] Afegit pels editors [c] Repetit al principi de la línia següent [d] Afegit pels editors

132

|Lleida|, 5 agost 1335 – Andaní, 6 agost 1335

Els paers de Lleida nomenen un procurador per a que restitueixi a l’abadessa de Vallverd el castell d’Andaní. Aquest havia quedat en poder de la universitat

de Lleida mentre l'abadessa de Vallverd no satisfés els 1 500 sous jaquesos que havia costat la reparació de la cèquia de Segrià al terme d'Andaní. Són dos instruments: procura i restitució.

× O Vv.

- A 1341, maig, 8, còpia autenticada per Bartomeu de Torres, notari de Lleida, i subscrita per Macià de Segrià i Guillem de Bensa, notaris de Lleida : M 2473.17. Pergamí. Not. dors. : 1*. *Civitas Ilerde constituit procuratorem qui mittat abbatissam Vallis Viridis in possessionem loci de Andanino, quem sibi pro quadam pecunia mutuata olim impignoraverat. Est etiam actus ipsius realis restitutionis. 1335.* 2. L 1632/21.

Procura:

¹ Noverint universi quod ^{|2} nos, Arnaldus de Boscho, Jacobus de Maçons, Bartholomeus d'Albesia et Bernardus d'Araynó, cives Ilerdenses et paciarii civitatis ejusdem anni presentis, de consilio, assensu et ^{|3} voluntate plurimorum procerum dicte civitatis, cum testimonio hujus presentis publici instrumenti, facimus, creamus, constituimus et ordinamus verum, certum et specialem sindicūm^[al], ^{|4} iconomum et procuratorem nostrum et universitatis predicte civitatis Ilerde vos, Dominicum de Serra, cīvem dicte civitatis, presentem et recipientem, ad tradendum, deliberandum, ^{|5} absolvendum, restituendum atque reddendum, pro nobis et nomine nostro et dictorum proborum hominum ac tocis universitatis Ilerdensis predicte, possessionem corporalem, de jure et ^{|6} de facto, de castro et villa seu loco de Andanino et juribus ejusdem ac pertinenciis universis venerabili et religiose domine Brunissendi, Dei gracia abbatisse mo-^{|7}nasterii Sancte Marie Vallis Viridis, alias cognominati de Tregó, et ejus conventui vel cui voluerit loco ipsorum. Et eciam de omnibus et singulis juribus et pertinenciis ^{|8} tam ad ipsam dominam abbatissam et ejus conventum quam ad quoscumque alios pertinentibus in loco predicto et ejus terminis. Et ad mitendum, ponendum et introducen-^{|9}dum eandem dominam abbatissam in loco et castro predicto. Et vos, nomine dicte universitatis, de possessione ejusdem castri et ville et jurium ipsorum eiciendum et ^{|10} excludendum. Et ad recipiendum eciam pro nobis et nomine nostro ac dicte universitatis a domina abbatissa predicta vel alio pro ipsa omnes illos mille et quingentos ^{|11} solidos Jaccensium quos ipsa domina abbatissa nobis et dicte universitati dare et solvere debet, qui sunt de illa quantitate pecunie quam ipsa domina abbatissa predicte universitati ^{|12} debebat pro mutuo eidem domine abbatisse facto per dictam universitatē ad opus reparacionis cuiusdam trench facto in cequia in termino de Andanino. Et ad facien-^{|13}dum apocham de dictis mille et quingentis solidis Jaccensium cum ipsos receperitis. Et ad absolvendum castllanum et omnes et singulos homines dicti loci de Andanino ab omni ^{|14} fide, homagio et sacramento quibus astricti erant vobis, nomine dicte universitatis, racione mutui pecunie supra dictae. Insuper constituimus vos ad dandum, cedendum et con-^{|15}cedendum predicte domine abbatisse et ejus conventui supra dicto totum locum ac omnia et singula jura, acciones, questiones, raciones, peticiones et demandas, reales

|¹⁶ et personales, ordinarias vel extraordinarias, directas, utiles sive mixtas, cujuscumque generis vel speciei sint, quem, que et quas universitas dicte civitatis habet |¹⁷ et habere potest et debet contra venerabilem et religiosam dominam abbatissam monasterii Sancti Ilarii et contra priorem de Vileto et eorum conventus et dictum castlla-|¹⁸num et rectorem dicte ecclesie, et eciam quoscumque alios molendina et alia bona inmobilia in dicto loco seu ejus terminis habentes ratione partis ipsos contingentis in |¹⁹ sumptibus et expensis reparacionis dicti trench. Et ad mitendum ipsam dominam abbatissam de Tregó in possessionem jurium et reddituum ac bonorum aliorum quorum-|²⁰cumque pertinencium ad dictos abbatissam Sancti Ilarii et priorem de Vileto et conventus ipsorum, castllanum, rectorem predictos et alios quoscumque ratione predicta. Et generaliter ad omnia |²¹ alia et singula faciendum que potest et debet facere procurator verus et legitime constitutus et que in predictis vel circa premissa necessaria fuerint ac eciam opportuna, |²² eciam si mandatum exigunt speciale, et sine quibus predicta expediri comode non valerent. Promitentes, nomine universitatis predicte, habere ratum, gratum, perpetuo, atque firmum |²³ quicquid inde per vos, sindicum supra dictum, actum fuerit sive gestum, ac si a nobis seu dicta universitate personaliter esset factum.

Quod est actum nonas augusti, anno Domini |²⁴ millesimo CCC^º tricesimo quinto.

Sig+num Arnaldi de Boscho, sig+num Jacobi de Maçons, sig+num Bartholomei de Albesia, sig+num Bernardi Aranyó, paciariorum predictorum, qui hoc |²⁵ concedimus et firmamus firmarie rogamus.

Sig+num Petri d'Altarriba, notarii pacierie predicte, sig+num Francisci Garrigues, mercatoris Ilerdensis, testium.

Sig(signe)num |²⁶ mei, Petri de Aguylló, notarii publici Ilerdensis, qui hoc instrumentum scripsi et clausi.

Restitució:

³⁰ Noverint univer-|³¹si quod die dominica intitulata octavo idus augusti, anno Domini millesimo CCC^º tricesimo quinto, in presencia mei, notarii, et testium infra scriptorum ad hec specialiter vocatorum et |³² rogatorum, honorabilis Dominicus de Serra, civis Ilerdensis, sindicus et procurator universitatis civitatis Ilerde ad infra scripta specialiter constitutus per dominos paciarios et plu-|³³res probos homines dicte universitatis, ut in instrumento publico inde confecto per notarium infra scriptum continetur, existens personaliter in loco de Andanino in ecclesia videlicet ejusdem loci, ante |³⁴ presenciam venerabilis et religiose domine Brunissendis, Dei gracia abbatis monasterii Sancte Marie Vallis Viridis, alias cognominati de Tregó, et Berengarii de Castilione, castllani dicti |³⁵ loci, et plurium hominum vel quasi omnium habitancium in dicto loco, dixit et aseruit quod ut ipsi, domina abbatissa, castllanus et universitas dicti loci, bene sciunt quod ipse Domi-|³⁶nicus de Serra, ut sindicus et procurator dicte universitatis civitatis Ilerde,

tenuit aliquibus diebus pro dicta civitate locum de Andanino predictum, cum omnibus juribus et pertinenciis |³⁷ suis ex tradizione sibi factam per dictam dominam abbatissam et castllanum de dicto loco ratione cuiusdam pecunie quantitatis quam dicta universitas Ilerdensis dicte domine abbatisse |³⁸ graciouse mutuavit ad reficiendum trenchum factum in cequia de Sigrià in termino de Andanino. Quem, quidem, locum dicta universitas potenter debebat tenere do-|³⁹ nech ipsa domina abbatissa dicte civitati satisfecisset de pecunie quantitate predicta, prout in certis capitulis inter dictam universitatem Ilerensem et dictam dominam abbatissam |⁴⁰ initis et scriptis per notarium infra scriptum plenius continetur.

Verum, cum predicta domina abbatissa nunc satisficerit dicte universitati civitatis Ilerde de predictis, juxta vo-|⁴¹luntatem venerabilis consilii ejusdem civitatis, et habeat speciale mandatum a dicta universitate Ilerdensi tradendi et deliberandi ac reddendi et absolvendi dictum locum de |⁴² Andanino cum juribus et pertinenciis suis, tam ad ipsam dominam abbatissam seu ejus monasterium, quam ad alios quoscumque spectantibus, prout ipsa universitas ea tenuit |⁴³ et tenebat seu ipse ejus loco, quod ipse Dominicus de Serra, ut sindicus et procurator qui supra ac nomine et loco dicte universitatis Ilerdensis, juxta potestatem |⁴⁴ sibi atributam absolvebat, reddebat, tornabat et restituebat ac penitus tradebat et deliberabat, ac absolvit, reddidit, tornavit et restituit dicte domine abbatisse |⁴⁵ et suo monasterio seu conventui supra dicto locum et castrum de Andanino predictum, cum omnibus et singulis redditibus et juribus ejusdem, prout per dictam dominam abbatissam et ejus |⁴⁶ conventum vel ipsarum sindicum et procuratorem sibi nomine dicte universitatis fuit traditum ratione predicta, prout melius et largius dici, scribi, intelligi et excogitari |⁴⁷ possit salvamento dicte domine abbatisse et ejus conventus et suorum. Et nichilominus ex potestate predicta dixit quod tradebat et tradidit eidem domine abbatisse et dabat |⁴⁸ ac cedebat, dedit et cessit eidem totum locum et omnia et singula jura, acciones, questiones, peticiones et demandas, reales et personales, ordinarias vel extraordina-|⁴⁹rias, directas, utiles sive mixtas, cujuscumque sint generis vel condicionis, quem que et quas ipsi, nomine dicte universitatis, aut ipsa universitas habent et ha-|⁵⁰bere possunt et debent contra venerabiles^[bl] abbatissam monasterii Sancti Ilarii, priorem monasterii de Vileto et conventus eorum, castllanum, rectorem dicti loci et alios quoscumque |⁵¹ molendina et alia bona immobilia in dicto loco seu ejus terminis habentes seu possidentes, tenenda et tenendos per ipsam dominam abbatissam vel quem aut |⁵² quos voluerit loco sui donec quilibet ipsorum exsolverit partem eos solvere contingentem in quantitate pecunie reparacionis predicte. Et insuper misit et induxit |⁵³ Arnaldum de Castilione, habitatorem de Andanino, nomine et loco dicte domine abbatisse et ejus conventus, in possessionem corporalem molendinorum omnium dicti loci pertinencium |⁵⁴ ad quoscumque seu quascumque personas et jurium eorumdem ratione predicta. Et insuper absolvit omnes et singulos homines habitantes in dicto loco ab homagio et sacra-|⁵⁵mento per eos eidem Dominico prestitis et ab omni fide, et aliis omnibus quibus sibi seu dicte universitatii Ilerdensi astricti erant et fuerunt vel eciam obligati. Et eciam, [ut]

|⁵⁶ patet, dicte civitatis et universitatis ejusdem requisivit me, notarium infra scriptum, quod cancellarem instrumentum seu notulam per me receptam de homagio per dictos homines |⁵⁷ facto ac sacramento ei per ipsos prestito racione predicta, vel per ipsum sibi traderem vel cui voluerint loco sui. Et de predictis omnibus, tam dicta domina abbatis, quam eciam omnes |⁵⁸ homines dicti loci ibi presentes, nomine eorum proprio et universitatis ville predicte, requisiverunt fieri publicum instrumentum in testimonium premissorum.

Quod est actum in |⁵⁹ dicto loco de Andanino die et anno predictis, presentibus venerabi et discreto Guilelmo Sirvent, jurisperito Ilerdensi, et honorabili Guilelmo de Conquis, et Arnaldo Geraldi, rec-|⁶⁰tore de Camporrells, et pluribus aliis ad predicta pro testibus specialiter convocatis et rogatis.

Sig(signe)num mei, Petri de Aguylló, notarii publici Ilerdensis |⁶¹ et per totam terram ac dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, auctoritate ejusdem, qui hoc instrumentum scribi feci et clausi et predictis interfui.

[a] Ad lit.: *sidicum* [b] Esmenat

133

8 setembre 1335

Caterina de Canalda, priora del monestir de Vallverd, concedeix un termini de cinc anys a Aparici d'Argentera i la seva esposa Sibilla per a poder redimir un censal de 200 sous agramuntosos pel qual paguen 20 sous de pensió anual. També s'estableix la possibilitat de redimir només la meitat del censal. Aquest està vinculat a tres peces de terra de Tragó.

- O M 2474.02. Pergamí.
Not. dors.: 1*. *Census XX s. monasterii de Tragó per Aparicium d.Argentera.* 1335.
2. L 1632/25.
- α 1552, Martí Marquina : Ma 173.

La festa de “Santa Maria del mes de setembre” que s’assenyala com a termini celebra la Nativitat de Maria i s’escau el 8 de setembre, la mateixa data en què es va signar el document.

¹ *Sit cunctis notum quod ego, domina Katerina de Canalda, priorissa monasterii Vallis Viridis, atendens et considerans, per me et meos, cum hoc presenti |² publico instrumento, quod vos, Aparicius d.Argentera, et Sibilia, uxor vestra, et quisque vestrum in solidum, vendidistis michi et meis in perpetuum viginti solidos Acrimontensium |³ censuales, franquos, quitios questie, tallie, comuni, toltis, forcis et omnibus aliis exactionibus et servitutibus, tam dominorum quam vicinorum Tregonis, |⁴ penitus inmunes*

ac quitos, ab omni honore servitutis expeditos, et cum empara quinque solidorum Acri-montensium et faticha X dierum, pro precio duce-|⁵ntorum solidorum Acrimontensium, habendos et percipiendos michi et meis semper annuatim in quolibet festo Sancte Marie mensis septembbris, cum omni dampno et missione |⁶ et interesse.

Quos omnes dictos XX solidos Acrimontensium censuales assignastis et assecu-rastis super quandam vineam vestram et alodium sitam termino Tregonis, |⁷ loco vocato Tartera, afrontata cum Dominico Guitart, Arnaldo Just, Raymundo de Penela et in via publica, et super quoddam linare cum arbori-|⁸bus situm dicto termino, loco nominato Balçolà, afrontatum cum Petro de Sanauga, Sancia, uxore condam Guilelmi Piperate, Petro d·Arssèn, et Petro de Miyllà, |⁹ et super quoddam olivare cum vinea sibi contigua situm dicto termino, loco nominato al Pla del Monestir, afrontat in domengio monasterii |¹⁰ Tregonis, in via publica et Domingo Martí.

Et hoc cum publico instrumento ut latius in eo continetur. Unde, volens vobis, dicto Aparicio d·Ar-|¹¹gentera, et Sibilie, uxori vestre, et vestris facere graciā quod possitis abstrahere dictum censuale infra spaciū quinque annorum, taliter quod quando-cumque |¹² infra dictum spaciū quinque annorum vos aut ^[a] vestri dabitis michi aut meis dictos CC solidos Acrimontensium, promitens vobis et vestris dare et reddere ins-trumentum em-|¹³ ptionis dicti censuali. Volens eciam quod si vos aut vestri infra dictum spaciū quinque annorum dabitis et solveritis michi et meis centum solidos Acrimon-tensium, |¹⁴ volo quod remaneat de dicto censuali X solidos Acrimontensium. Et hoc sine omni contradimento alicujus persone. Renuncians scienter omni excepcioni non facte |¹⁵ dicte gracie usque ad tempus predictum et modo predicto, et doli, accioni in factum, et omni alii juri, canonico et civili.

Quod est actum VI^o idus septembbris, |¹⁶ anno Domini millesimo CCC^o tricesimo quinto.

Sig+num domine Katerine de Canalda, priorisse, que hanc graciā concedo et firmo, testesque firmare rogo.

¹⁷ *Sig+num Bernardi de Laurencio, sig+num Guillermi de Sanauga, presbitero-rum, testium huius rey.*

¹⁸ *Sig(signe)num mei, Guillermi Costa, publici jurati in tabellionatu Tregonis acto-ritate Guilelmi de Noya, rectoris notariiique publici |¹⁹ ejusdem loci, hec scripssi et clausi.*

^[a]Duplicat

134

23 novembre 1335

Bernat de Guàrdia investeix Berenguer [II] de Llorenç com a castlà de Tragó.

- × O Arxiu patrimonial de Casa Siscar, castlans d'Os de Balaguer, pg. ix.
- α ca 1800, Ramon de Siscar i de Rocabruna, *ex O* : Esborrany del [Llibre d'Espectàncies] (Agramunt, Arxiu Històric Municipal, fons Siscar), p.7-8. Epígraf al marge: *Ynvestidura de la carlania de Tragó a Berenguer de Llorens, feta per Bernat de Guàrdia a 9 de las kalendas de desembre de 1335.*
- ▷ β ca 1800, Ramon de Siscar i de Rocabruna, *ex α* : [Llibre d'Espectàncies] (en poder dels darrers descendents de Casa Siscar), f. 5r-6r. Epígraf al marge: *Ynvestidura de la carlania de Tragó, a 9 de las kalendas de desembre de 1335.*